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Suonenjoki – Savon Villin Lännen ikääntyvien asumisen ”Master Plan” 

1. Esittely ja tavoitteet 

Savon Villin Lännen ikääntyvien asumisen ”Master Plan” -hankkeessa toteutettiin SavoGrown 

alueen kuntien (Keitele, Pielavesi, Rautalampi, Suonenjoki, Tervo, Vesanto) tiedonkeruuseen ja 

ennakointiin tukeutunut tiedolla johtamisen osallistava strategiaprosessi. Prosessissa on ollut 

mukana kuntalaisia, luottamushenkilöitä, sote-ammattilaisia ja alan asiantuntijoita, vanhus- ja 

vammaisneuvostojen jäseniä, teknisen toimen edustajia sekä asumis- ja hoivapalveluja tuottavien 

yritysten edustajia. Selvityshanketta ovat osarahoittaneet Ympäristöministeriö sekä SavoGrown 

alueen kuusi kuntaa.  

 

Tavoitteena oli tehdä esitys senioriasumisen alueellisista ratkaisuista, yhteisistä toimenpiteistä 

kotona asumisen tueksi esim. teknologiaa hyödyntäen, sekä esityksiä uusista yhteisö- ja 

välimuotoisen asumisen ratkaisuista. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Toimenpideohjelma ja ehdotukset pohjautuvat osin ikääntyville kuntalaisille sekä ikäihmisten 

läheisille ja omaisille suunnattujen kyselyjen tuloksiin ja muuhun koottuun tausta-aineistoon. 

Kyselyissä esiin nousseita teemoja on jalostettu yhteisöllisin menetelmin työpajoissa ja 

kumppanuuspöydissä. Keskeisimpänä tuloksena syntyi SavoGrown alueen kuntien yhteinen 

ikäasumisen toimenpideohjelma, joka on julkaistu sekä painettuna että sähköisessä muodossa 

osoitteesta https://www.savogrow.fi/ikaasumisenmasterplan .  

 

Toimenpideohjelma sisältää 13 selkeää toimenpide-ehdotusta, jotka ohjaavat kuntia kehittämään 

toimintaansa ikääntyneiden asumisen ennakoinnin ja varautumisen näkökulmasta panostaen 

ikäystävällisen kunnan kehittämiseen. Toimenpideohjelmaa on esitelty alueen kuntien 

luottamushenkilöille sekä Pohjois-Savon hyvinvointialueelle. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Ikäasumisen Master Plan -hankkeelle oli selkeää tilausta alueella. Tehtyjen selvitysten ja 

kartoitusten avulla on nähtävissä, mikä SavoGrown alueen ikääntyneiden palveluiden tämän hetken 

tilanne on ja kuinka palveluita tulisi edelleen kehittää ikäystävällisyyttä ja vahvasti kotona asumista 

tukeviksi. Kuntien sitoutuminen myös ikääntyneiden asukkaidensa aseman vahvistamiseen tulisi 

näkyä jo kuntastrategiassa. Se, että ikääntyneet huomioidaan merkittävänä kuntalaisryhmänä 

kaikkea toimintaa ohjaavalla strategiatasolla, välittää viestin yhteisestä tahtotilasta niin kuntalaisille 

kuin kuntaorganisaation henkilöstölle ja raamittaa luottamishenkilöidenkin toimintaa. 

Palvelusisältöjen lisäksi huomio tulisi kiinnittää myös ympäristöön ja sen esteettömyyteen. Kuntien 

tulee arvioida esteettömyyttä ja turvallista liikkumista säännöllisesti esim. vuotuisten 

esteettömyyskävelyjen avulla. 

 

Hankkeessa käytetyt osallistavat menetelmät vahvistivat yhdessä tekemisen kokemusta. Käytetyn 

menetelmän avulla syntyi ymmärrys, että kustannustehokkaita ratkaisuja tulee etsiä 

kumppanuuksilla ja itse kohderyhmää kuullen.  
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